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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

“PORTI DETAR” VLORË sh.a. 

                                             SEKTORI I FINANCËS 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                             Vlorë,më    / 06 /2025 

                                                                                                        

     

       Lënda : Dërgohen evidencat statistikore për muajin Maj dhe progresive për vitin 2025. 

 

   Drejtuar ː Ministrisë së  Infrastrukturës dhe Energjisë. 

                     Drejtoria e Planifikimit Financiar dhe Statistikës. 

                     Ministrisë së Ekonomisë,Kulturës dhe Inovacionit. 

                     Drejtorisë së Përgjithëshme të Pronës Shtetërore.                                                    

                     Institutit të Transportit. 

                     Prefektit të Qarkut Vlorë. 

                      

 

T I R A N Ë 

 

Bashkangjitur po ju dërgojmë evidencat statistikore për muajin Maj dhe progresive për vitin 

2025. 

 

            1. Evidencën e realizimit të volumit të punës. 

2. Të dhëna për trafikun e pasagjerëve dhe mjeteve në linjat detare. 

3. Evidencën e nr. Pasagjerëve e mjeteve transportuar me anijet traget. 

4. Evidencën e pasqyrimit të mallrave që hyjnë dhe dalin me traget. 

 

 

    

 

 

 

 

 

                                                                                                             ADMINISTRATORI 

 

                                                                                                             ILIR BANUSHI 
Konceptoi: 
Dritan Balilaj 

Specialist i Statistikave 

Dt:     / 06 / 2025 
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REALIZIMI I VOLUMIT TË PUNËS PËR MUAJIN MAJ  I VITIT 2025 

                                                                                                                                     

 

Nr. 

 

 

Emërtimi 

 

Njësia 

    

Maj 

Viti 2025 

 

Progresive 

Viti 2025 

Nr. Volumi gjithsej Ton 22 699 81 537 

1. Import Anije “ 14 200  42 115 

2. Eksport Anije “ - - 

3.  Import me Traget ( Maj ) “ 5 774 25 429 

4. Eksport me Traget ( Maj ) “ 2 725 13 993 

5. Lëvizje e brendshme “ - - 

                                                             

                  

         

PËR  PORTI  DETAR Sh.a VLORË : 

 

 

 

1. Numri mesatar i punonjësve në nr ...................................... 99 

2. Gjendja në fund e punonjësve............................................  94 

3. Fondi i pagave gjithësej në 000/lekë.............................  6 116 

 

 

 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



___________________________________________________________ 

“Porti Detar” Vlorë sh.a. Adresa: L. “Pavarësia” Skelë, Vlorë, ALBANIA, NIPT: J66703258N Tel / Fax  (+355) 33409700  
Email: info@portivlore.com,  website: www.portivlore.com 

 
 

EVIDENCA E NR.PASAGJERЁVE DHE MJETEVE TЁ TRANSPORTUAR ME ANIJET 

TREGTARE PЁR MUAJIN MAJ DHE PROGRESIV I VITIT 2025 

NR EMЁRTIMI 
NJЁSI 

MATJE 

LINJAT 

VLORЁ 

BRINDIZI 

VLORЁ 

VLORЁ 

OTRANTO 

VLORЁ 

HIMARЁ 

KORFUZ 

TOTALI 

MUJOR 

PROGRESIVE 

Viti 2025 

I NISJE NGA SHQIPЁRIA        

1. Pasagjer gjithsej Nr 3 185 - - 3 185 14 436 

 -Shqiptar Nr 1 335 - - 1 335 8 766 

 -Të huaj Nr 1 735 - - 1 735 4 562 

  -Tё mitur shqiptar Nr 64 - - 64 705 

       -Të mitur tё huaj Nr 51 - - 51 403 

2. Vetura gjithësej Nr 709 - - 709 2 832 

 -Shqiptar Nr 94 - - 94 477 

 -Të huaj Nr 615 - - 615 2 355 

3. Kamiona gjithësej Nr 483 - - 483 2 025 

 -Shqiptar Nr 298 - - 298 1 692 

 -Të huaj Nr 185 - - 185 333 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 

II MBRITJE NЁ SHQIPЁRI       

1. Pasagjer gjithësej Nr 3 295 - - 3 295 11 774 

 -Shqiptar Nr 1 670 - - 1 670 7 284 

 -Të huaj Nr 1 479 - - 1 479 3 980 

  -Tё mitur shqiptar Nr 75 - - 75 293 

      -Të mitur tё huaj Nr 71 - - 71 217 

2. Vetura gjithësej Nr 737 - - 737 2 528 

 -Shqiptar Nr 145 - - 145 627 

 -Të huaj Nr 592 - - 592 1 901 

3. Kamiona gjithësej Nr 431 - - 431 1 791 

 -Shqiptar Nr 314 - - 314 1 435 

 -Të huaj Nr 117 - - 117 356 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 
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TЁ DHЁNA PЁR TRAFIKUN E PASAGJERЁVE DHE MJETEVE NЁ LINJAT DETARE. 

MAJ 2025 

 

 

 

N

r 

 

 

 

Linja 

 

 

 

 

 

Emri i 

anijes 

DISIMBARKIMI IMBARKIMI 
Nr 

rej 

 
Pasagjerë Vetura Kamione Trajler Pasagjerë Vetura Kamione Trajler 

Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H 

 

 

1. 
Vlorë 

Brind 

Vlorë 

EUROPEAN 

STAR 237 114 13 41 51 7 - - 132 229 2 40 23 77 - - 2 

2. 

Vlorë 

Brind 

Vlorë 

IONIAN 

STAR 1 508 1 436 132 551 263 110 - - 1 267 1 557 92 575 275 108 - - 17 

 
                - -  

1. 3 

         - -       - -  

SHUMA 
1 745 1 550 145 592 314 117 

 

- 

 

 

- 

 

1 399 1 786 94 615 298 185 
 

- 

 

- 19 
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EVIDENCA E PASQYRIMIT TЁ MALLRAVE QЁ HYJNЁ DHE DALIN ME TRAGET 

MAJ 2025 

 

                    Mallra tё hyra me traget 

                                            

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                       

 

                     Mallra tё dala me traget 

 

 

  

 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Fruta 23 

2 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
1 726 

3 Konfenksione,pelhura - 

4 Brum letre&mbet.letre,Dru,tapa - 

5 
Mat.tё tjera ndёrtimi 

Produkte qeramike,qelqi 
16 

6 Punime hekuri - 

7 Pajisje trans.mak.vegla pune 41 

8 Artikuj tё ndryshёm 3 968 

9 Gome e plastike - 

10 Gaz nanyror SO² - 

   

Shuma 5 774 

Mjete transporti 

Me shofer 1 168 

Pa shofer - 

Shuma 1 168 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Bitum - 

2 Gurё 784 

3 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
442 

4 Konfenksione,pelhura 96 

5 
Letёr,brum letre 

Dru,peleta 
539 

6 Materiale ndёrtimi 301 

7 Punime hekuri 254 

8 Artikuj tё ndryshёm 78 

9 Gome e plastike 231 

10 Gaz nanyror SO² - 

   

Shuma 2 725 

Mjete transporti 

Me shofer 1 192 

Pa shofer - 

Shuma 1 192 
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